
1 
 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 78-12/А по выбору Проектировщика 
(Генерального проектировщика) на выполнение работ по разработке проектной и рабочей 
документации на строительство объекта «Общественный центр Сибирского федерального 

университета» 
 

г. Красноярск         09 июля 2012 года 
 
Присутствовали: 
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному 

строительству и общим вопросам; 
 
Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим вопросам; 
 

Члены комиссии:  Самарникова Н.В., заместитель первого 
проректора по экономике и развитию; 
Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 
по экономике и развитию; 
Корсаков В.Б., и.о. проректора по безопасности 
и кадрам; 
Вахтель А.К., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам, 
председатель объединенной первичной 
профсоюзной организации; 
Сибин А.П., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам; 
Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления; 
Брунов С.Б., начальник отдела экономической 
безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 78-12/А по выбору Проектировщика (Генерального 
проектировщика) на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации на 
строительство объекта «Общественный центр Сибирского федерального университета» (далее – 
открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, 
услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» 
www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 
предусмотренном ст. 23 Правил. 

 
Начальная (максимальная) цена контракта: 11 000 000 рублей. 
 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 30.06.2012 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибпроект»  8 195 000 рублей 

2. 
Общество с ограниченной ответственностью «Сибиряк-
Проект» 

8 250 000 рублей 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего наименьшую цену контракта: 



2 
 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибпроект»  

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 82 
«А» 

30.06.2012 
09:51 

 
Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями 

и условиями, установленными в документации об аукционе. 
Результаты голосования членов аукционной комиссии («признать победителем», «отклонить»): 
Ф.И.О. члена аукционной комиссии Результат голосования 

Овчинников В.В. «отклонить» 
Широкова Е.О. «отклонить» 
Самарникова Н.В. «отклонить» 
Шорохов Р.Г. «отклонить» 
Корсаков В.Б. «отклонить» 
Вахтель А.К. «отклонить» 
Сибин А.П. «отклонить» 
Исхакова В.Р. «отклонить» 
Брунов С.Б. «отклонить» 

 
По результатам голосования принято решение отклонить в порядке и по основаниям, 

предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, заявку следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки Основание 
1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Сибпроект»  
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 
документации об аукционе: 
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о 
том, что: в проекте планировки и межевания 
территории СФУ, «красными линиями» будет 
предусмотрено разделение территории на кварталы; 
привязка готового проекта объекта: «Общественный 
центр СФУ» проект шифр 022-01.2-10/8470 будет 
осуществлена в квартале №8; так же в данном квартале 
будет предполагаться строительство двух объектов по 
готовым проектам («Учебно-лабораторный корпус 
института инженерной физики и радиоэлектроники», 
г.Красноярск (037-10) и Студенческий городок 
Сибирского федерального университета, комплекс 
общежитий для студентов «Университетский» I-ая 
очередь, г.Красноярск (24-2009); границы, указанного 
квартала будут частично включать дачные участки, 
территорию, принадлежащую ФГАОУ ВПО СФУ на 
праве постоянного бессрочного пользования; рельеф 
площадки умеренный; геологические условия сложные; 
топографическую съемку и инженерно-геологические 
изыскания грунтов будут выполнены в составе проекта; 
вид проекта - новое строительство; привязка готового 
проекта шифр 022-01.2-10/8470, получившего 
положительные заключения государственной 
экспертизы: № 24-1-4-0604-10 от 22.12.2010г и № 24-1-
3-0535-11 от 08.11.2011г.. 1; привязываемое 
пятиэтажное здание (включая подвальный этаж), 
представляет собой в плане условно прямоугольный 
объём, размерами 33х81м; наружную отделку здания 
будет предположено произвести навесным 
вентилируемым фасадом, а также обширными 
витражными конструкциями; в здании будут 
размещены основной зрительный зал на 684 места, 
выставочный и репетиционный залы, кафе на 100 мест 
административные помещения, помещения 



3 
 

инфраструктуры и т.д. согласно проекту (шифр 022-
01.2-10/8470); в подвальном этаже будет располагаться 
автостоянка; на кровле будет предусмотрена 
возможность размещения рекламных и иных 
информационных конструкций и антенных устройств; 
территория объекта будет благоустраиваться, на 
территории будут размещены отдельные строения 
инженерной инфраструктуры (автостоянка, малые 
архитектурные формы, озеленение); будет 
производиться строительство наружных инженерных 
сетей; перечень помещений по возможности будет 
выполнен согласно проекту шифр 022-01.2-10/8470, все 
изменения планировок будут предварительно 
согласованы с Заказчиком; ТЭП объекта будут 
уточнены по результатам привязки проекта; ТЭП по 
генеральному плану будет определен проектом 
привязки объекта; основные требования к 
архитектурно-планировочным решениям здания будут 
выполнены по проекту шифр 022-01.2-10/8470; будет 
откорректирован проект фасадной системы; все 
необходимые изменения в проекте будут 
предварительно согласованы с Заказчиком; основные 
требования к конструктивны решениям и материалам 
несущих и ограждающих конструкций будут 
выполнены по проекту шифр 022-01.2-10/8470; все 
необходимые изменения в проекте будут 
предварительно согласованы с Заказчиком; 
применяемые материалы и оборудование будут 
согласованы с Заказчиком до передачи проекта на 
государственную экспертизу; сведения об очередности 
строительства; проведение санитарно-
эпидемиологической экспертизы земельного участка 
под строительство будет произведено Подрядчиком при 
участии Заказчика, оплату будет производить 
Подрядчик, в то время как п. 3 документации об 
аукционе предусмотрено требование о предоставлении 
указанных сведений.  
Требование о соответствии заявки на участие в 
аукционе требованиям документации об аукционе 
установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

2. 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибиряк-
Проект» 

Юридический адрес: 660135, г. 
Красноярск, ул. Батурина, 1 
Почтовый адрес: 660135, г. Красноярск, 
ул. Батурина, 9 

29.06.2012 
09:12 

 
Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями 

и условиями, установленными в документации об аукционе. 
Результаты голосования членов аукционной комиссии («признать победителем», «отклонить»): 
Ф.И.О. члена аукционной комиссии Результат голосования 

Овчинников В.В. «признать победителем» 
Широкова Е.О. «признать победителем» 
Самарникова Н.В. «признать победителем» 
Шорохов Р.Г. «признать победителем» 



4 
 

Корсаков В.Б. «признать победителем» 
Вахтель А.К. «признать победителем» 
Сибин А.П. «признать победителем» 
Исхакова В.Р. «признать победителем» 
Брунов С.Б. «признать победителем» 

 
По результатам голосования принято решение признать победителем аукциона следующего 

участника закупки: 
№ Наименование участника закупки 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибиряк-Проект» 

 
По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с 

ограниченной ответственностью «Сибиряк-Проект». 
 

Подписи: 
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному 

строительству и общим вопросам; 
 
Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим вопросам; 
 

Члены комиссии:  Самарникова Н.В., заместитель первого 
проректора по экономике и развитию; 

 
Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 
по экономике и развитию; 
 
Корсаков В.Б., и.о. проректора по безопасности 
и кадрам; 
 
Вахтель А.К., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам, 
председатель объединенной первичной 
профсоюзной организации; 
 
Сибин А.П., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам; 
 
Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления; 
 
Брунов С.Б., начальник отдела экономической 
безопасности. 

 
 
Ректор 
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 
 

 


